РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2015 г.                                                           №  40-166-2/дсп

[bookmark: _GoBack]«Об утверждении внесения изменений в Устав Усть-Балейского муниципального  образования»

      В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Устава Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить внесение следующих изменений в Устав Усть-Балейского муниципального образования:
Пункт 3 статьи 43 изложить в следующей редакции: « правом внесения проектов предложений об изменении, дополнении, отмене или принятии муниципальных правовых актов главы и Думы поселения» на рассмотрение Думы Поселения (правом правотворческой инициативы) обладают Глава Поселения, депутаты Думы Поселения, Глава местной администрации, органы территориального общественного самоуправления, инициативные группы граждан, так же прокурор Иркутского района.
2. Поручить администрации Усть-Балейского МО обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав Усть-Балейского МО.

3.Опубликовать настоящее решение в информационном Вестнике Усть-Балейского муниципального образования с реквизитами государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования –
Председатель Думы Усть-Балейского
муниципального образования                                                           В.В. Тирских

Зарегистрирован в Министерстве юстиции 17 июля 2015 года за № RU 385083142015002